GoodContract.ru
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

СОСТАВЛЕНИЕ ДОГОВОРОВ

1 / 2

https://goodcontract.ru/storage/contract_docs/321.docx

ДОГОВОР ПОРУЧЕНИЯ

на заключение договора транспортной экспедиции

г. _______________ «____» ______________ 2020 г.

________________________________________________ в лице

________________________________________________, действующего на основании

________________________________________________, именуемый в дальнейшем

«Доверитель», с одной стороны, и ________________________________________________ в

лице ________________________________________________, действующего на основании

________________________________________________, именуемый в дальнейшем

«Поверенный», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили

настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:

1. Поверенный, действующий в качестве представителя Доверителя в

________________________ области, обязуется по поручению Доверителя и от его имени и за

его счет заключить договор транспортной экспедиции груза Доверителя.

2. Поверенный несет ответственность за действия экспедирующей организации до пункта

назначения груза.

3. Поверенный исполняет данное ему поручение на основании выданной ему доверенности.

4. Поверенный производит расчеты с экспедирующей организацией за счет средств

поступивших на его расчетный счет от Доверителя.

5. Права и обязанности по сделке, совершенной Поверенным, возникают непосредственно у

Доверителя.

6. Поверенный обязан:

⚫ лично исполнять данное ему поручение;

⚫ сообщать Доверителю по его требованию все сведения о ходе исполнения поручения;

⚫ незамедлительно сообщать Доверителю о необходимости отступления от его указаний.

4. Доверитель обязан:

⚫ выдать Поверенному доверенность на совершение юридических действий, предусмотренных

настоящим договором;

⚫ возмещать Поверенному понесенные издержки;

⚫ обеспечивать Поверенного средствами, необходимыми для исполнения поручения;

⚫ уплатить Поверенному вознаграждение.

5. Вознаграждение Поверенного определяется в размере ________ рублей.

6. Стороны в вопросах, не урегулированных данным договором, руководствуются действующим

гражданским законодательством России.

GoodContract.ru
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

СОСТАВЛЕНИЕ ДОГОВОРОВ

2 / 2

https://goodcontract.ru/storage/contract_docs/321.docx

7. Настоящий договор заключен на неопределенный срок и вступает в силу с момента его

подписания сторонами.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Доверитель

Юр. адрес:

Почтовый адрес:

ИНН:

КПП:

Банк:

Рас./счёт:

Корр./счёт:

БИК:

Поверенный

Юр. адрес:

Почтовый адрес:

ИНН:

КПП:

Банк:

Рас./счёт:

Корр./счёт:

БИК:

ПОДПИСИ СТОРОН

Доверитель _______________ Поверенный _______________